2025～2026 年

神戸中ロータリークラブ第 2 回理事役員会議事録

日時：2025 年 6 月 10 日（火） 例会終了後

場所：ホテルオークラ神戸 ３Ｆ 梅の間

出席者（敬称略）：

細谷会長・山﨑副会長・井本 SAA・吉井会計・橋本前会長・山本会長エレクト・

寄神クラブ奉仕委員長・松本前幹事・佐々木職業奉仕委員長・大谷社会奉仕委員

長・内波国際奉仕委員長・髙井青少年奉仕委員長・藤定幹事

オブザーバー：平山ガバナー補佐・前原副幹事、岩﨑親睦副委員長（プログラム

担当）

議事・議事運営 藤定幹事

会長挨拶    細谷会長

【審議事項】

1．次年度例会スケジュール

① 例会回数：月 3 回（年 36 回）

→別紙例会スケジュール案の通り決定した

細則の改正について

細則 5 条 2 項に「例会は月 3 回とする」を書き加える。

6 月 24 日（火）臨時総会を開催、決議を行う。

「会長幹事慰労会を例会扱いとする」ことは理事会で承認。

② 予算・経費の見直し

・ピアノの生演奏は今年度いっぱいとする件→橋本会長より森田先生にお話、快

諾していただいた。今後の音源は CD もしくはネット入手したものとする。

・事前の欠席連絡を徹底し食事ロスを減らす→周知を徹底する。

・出来るだけペーパーレスにする→週報、ポスティング案内はメールにてお知ら

せ。プリントアウトは希望者のみとする。ビジネス向けのコミュニケーションツ

ールを利用するのも一つの手段。

2．2025-26 年度会長幹事会

会費（＠10,000 円程度）会長幹事 2 名分×年間回数の捻出について

→次年度の開催についてはガバナー補佐の方針に従う。

3．その他

・静岡北との友好クラブについて→8/26 寄神会員が訪問の際、先方の意向を確

ROTARY  CLUB
Of

KOBE  NAKA

 DIST ： NO.    2680

MT   ：TUESDAY： 18：30

MP  ：  Hotel Okura Kobe

OFFICE  ： GREENCHAPEAU BUILDING 3F 307, 5-3-5 KOTONOCHO CHUO-KU, KOBE

Service  Above  Self    -    He  Profits  Most   Who  Serves  Best

認。

・活躍している女性経営者を卓話のゲストスピーカーとして呼んではどうか？→

承認。候補のスピーカーをピックアップする。

次回 7月 2日(火) 例会終了後 理事役員会